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Hvor mange forældredage er der og hvad hvis ingen forældre kan den dag? 

Der er 2 forældredage årligt i indskolingen. 

Hvis der ikke er nok forældre, der har mulighed for at deltage, er det skolens ansvar at finde en 

løsning.  

Ligeledes påhviler det skolen at tage hånd om særligt sårbare børn på forældredagen, f.eks. ved, 

at en medarbejder fra skolen tager sig af disse børn. De undervisningstimer, som ligger på 

forældredagen, får børnene af lærerne på et senere tidspunkt. 

Hvorfor er der forældredage på Hellerup Skole? 

På Hellerup Skole arbejder personale og forældre sammen om at skabe den bedste skole for 

eleverne.  

Hvad får børnene ud af dagen: De fleste børn elsker, når deres forældre tager aktivt del i deres 

skoleliv – f.eks. ved at deltage i forældredage. Dagene giver børnene en god og anderledes 

skoledag, og mulighed for at lære flere forældre godt at kende. Dette kan medvirke til at skabe et 

godt sammenhold i klassen. 

Hvad får forældrene ud af dagen: Forældrene får mulighed for at lære klassen bedre at kende og 

sammen med andre forældre at planlægge et spændende indhold.  

Dagen kan evt. deles op i to hold – et formiddagshold kl. 8-12 og et eftermiddagshold kl. 12 – 17 

(hvis fredag 12 – 16). 

Hvad får personalet ud af dagen? 

To dage om året har skolens to indskolingsteams mulighed for fælles refleksion og faglig 

fordybelse med fokus på den faglige og pædagogiske udvikling.  

Idébank til aktiviteter: Der lægges vægt på, at dagens indhold understøtter klassen fagligt og 

socialt. Dagen planlægges i samarbejde med klassens lærere og klassepædagogen.  

Som forælder kan man med fordel byde ind med gode ideer til ture, vise en eller flere 

arbejdspladser frem, arbejde med et emne som har ens store interesse eller med emner, hvor 

man har ”ekspertviden”. 



Forslag til ture kunne være Postmuseet (klassekassen kan evt. betale hvad det koster), 

Christiansborg med en snak om demokrati, Naturcenter Vestamager eller en tur til Ørestaden og 

se på ny arkitektur.  

 

Rigtig god fornøjelse 

 

Praktiske oplysninger 

Tidspunkt: Datoer for forældredagene står i hjemområdets årsplan, der udsendes i forbindelse 

med skolestart.  

Planlægning: På skoleårets første forældremøde informerer teamet om forældredagene og 

forældrene  melder her ind, hvem der har mulighed for at bidrage på  de respektive dage.  

Selve dagen: Forældredagen starter kl. 8.00 og slutter kl. 17 (fredag kl. 16). Der skal i løbet af 

dagen hele tiden minimum være 2 personer pr. klasse, indtil sidste elev er hentet. 

Information: Husk via Intra at oplyse klassens øvrige forældre om dagens program, og om hvem, 

der er kontaktperson(er) på dagen. Skolens telefonnummer er 39 98 52 55. Der er kun et 

hjemområde ad gangen der har forældredag – dvs. de andre hjemområder er almindeligt 

bemandet. 

Mad & drikke:  Hvis man skal ud af huset på dagen skal alle børn skal have madpakker og 

drikkevarer med i en turtaske– man kan altså ikke regne med, at eleven kan købe mad.  

Lad maden blive i tasken – så bliver den ikke glemt i køleskabet. 

Afslutning af dagen: Hjemområdet skal forlades pænt og rent. Stolene skal stables og der skal 

fejes – spørg evt.  børnene, de kender proceduren  

Afkrydsningslister: Børnene skal råbes op inden de evt. tager på tur el.lign. Husk 

afkrydsningslisten ved ture ud af huset. Blanke afkrydsningslister kan fås hos hjemområdets 

voksne. 

Buskort:  Er der behov for bus/togkort kan I låne det i Solen hos skolens sekretærer. HUSK at 

reservere det i god tid. 

Uafhentede børn:  Er der elever der ikke er afhentet ved skoledagens afslutning kontaktes barnets 

forældre, et andet indskolingsområde eller skolens ledelse.  

 


